
 
 

Projekt spolufinancován Evropskou unií 

Název projektu Pátá dlouhá cesta 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0017232 

Výše podpory: 481 082,- Kč 

Datum zahájení projektu: 1. 9. 2020 

Předpokládané datum ukončení projektu: 31. 8. 2022 

Předpokládaná doba trvání projektu: 24 měsíců 

Projekt je zaměřen: 

Mateřská škola: 

1. Personální šablona – Školní asistent 

2. Projektový den ve výuce 

3. Projektový den mimo školu 

4. Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s rodiči dětí v MŠ 

Základní škola: 

1. Personální šablona – Školní asistent 

2. Projektový den ve výuce 

3. Projektový den mimo školu 

4. Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 

 

 

Cíl projektu: 

Cílem projektu je podpora personálních kapacit v mateřské a základní škole, zvýšení kompetencí 

pedagogů v oblasti projektové výuky, podpora žáků ohrožených školním neúspěchem a zapojení 

rodičů do procesu vzdělávání dětí formou společných setkávání. 

 

Vybrané aktivity (šablony)  

1. Školní asistent 

Cílem této aktivity je poskytnout dočasnou personální podporu - školního asistenta mateřské a 

základní škole. Aktivita umožňuje vyzkoušet a na určité období poskytnout větší podporu zejména 

dětem či žákům ohroženým školním neúspěchem. Podmínkou výběru této šablony je identifikace 

alespoň třech dětí ohrožených školním neúspěchem. 

2. Projektový den ve výuce + Projektový den mimo školu 

Cílem aktivity je rozvoj kompetencí pedagogických pracovníků MŠ a ZŠ v oblasti přípravy a vedení 

projektové výuky, která vede k rozvoji osobních a sociálních kompetencí dětí a žáků, podpoře 

individuálního přístupu k dětem/žákům a práci s heterogenní skupinou. V rámci projektové výuky 

bude podporováno společné vzdělávání a rozvoj klíčových kompetencí dětí a žáků. 



 
3. Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s rodiči dětí v MŠ 

Cílem aktivity je poskytnout rodičům dostatečný prostor a informace pro včasné rozmyšlení 

všech faktorů spojených s nástupem jejich dětí na základní školu. Setkávání probíhají za 

přítomnosti externího odborníka. Setkání pomohou rodičům při volbě vhodných výchovných 

metod, v identifikaci možných problémů, v rozhodování o odkladu školní docházky atd.  

4. Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem 

Cílem aktivity je podpořit žáky ohrožené školním neúspěchem prostřednictvím možnosti 

doučování. Aktivita může být nápomocna v upevnění zvyku žáků provádět samostatnou 

odpolední přípravu a ve zvládnutí standardního učiva základní školy. 


